

平成30年度 損益収支予算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	合計
	公益事業1	公益事業2	公益事業3	共通	公益事業計	収益事業	その他事業	収益事業計		
	不動産取引に係る調査研究・情報提供事業	不動産取引等啓発・人材育成事業	地域社会への貢献事業			不動産会館賃貸・物品販売事業	会員支援・厚生事業			
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
① 特定資産運用益									7,500	7,500
特定資産受取利息					0			0	7,500	7,500
② 受取入会金	0	0	0	9,900,000	9,900,000				9,900,000	19,800,000
受取入会金	0	0	0	9,900,000	9,900,000			0	9,900,000	19,800,000
③ 受取会費	0	0	0	22,125,000	22,125,000				22,125,000	44,250,000
受取会費	0	0	0	22,125,000	22,125,000			0	22,125,000	44,250,000
④ 事業収益	500,000	13,475,000	0		13,975,000	11,793,000	0	11,793,000		25,768,000
従業者登録事業収益	500,000	0			500,000					500,000
法定講習受講料収益	0	6,000,000			6,000,000					6,000,000
取引士試験受託事業収益	0	7,125,000			7,125,000					7,125,000
地区調査指導委員会補助金	0	350,000			350,000					350,000
長崎県相談受託収益	0	0	0		0					0
分譲品販売事業収益	0	0	0		0	2,500,000		2,500,000		2,500,000
証紙売上事業収益	0	0	0		0	2,250,000		2,250,000		2,250,000
手数料収益	0	0	0		0	4,200,000		4,200,000		4,200,000
賃貸料収益	0	0	0		0	1,872,000		1,872,000		1,872,000
保証協会事務受託収益	0	0	0		0	971,000		971,000		971,000
⑤ 受取負担金	3,612,000	0	0		3,612,000			0		3,612,000
受取流通負担金	3,612,000	0			3,612,000					3,612,000
⑥ 雑収益	0	0	0		0	350,000		350,000	577,000	927,000
受取利息	0	0	0		0			0		0
雑収益	0	0	0		0	350,000		350,000	577,000	927,000
経常収益計	4,112,000	13,475,000	0	32,025,000	49,612,000	12,143,000	0	12,143,000	32,609,500	94,364,500
(2) 経常費用										
① 事業費										
給料諸手当	3,752,871	6,123,107	3,950,392		13,826,370	1,777,676	1,580,156	3,357,832		17,184,202
通勤手当	139,329	227,328	146,664		513,321	65,998	58,665	124,663		637,984
法定福利費	675,650	1,102,378	711,212		2,489,240	320,045	284,484	604,529		3,093,769
福利厚生費	57,190	93,310	60,200		210,700	27,090	24,080	51,170		261,870
会議費	2,264,725	2,048,232	1,361,072		5,674,029	1,159,202	2,107,881	3,267,083		8,941,112
会場費	755,600	2,384,800	310,000		3,450,400	521,600	138,400	660,000		4,110,400
旅費交通費	2,321,500	3,467,800	3,618,900		9,408,200	124,000	85,000	209,000		9,617,200
通信運搬費	738,154	1,169,688	448,634		2,356,476	197,996	256,995	454,991		2,811,467
減価償却費	230,031	288,877	213,984		732,892	96,293	117,691	213,984		946,876
消耗什器備品費	64,500	81,000	60,000		205,500	27,000	33,000	60,000		265,500
消耗品費	163,200	229,600	202,000		594,800	43,200	52,800	96,000		690,800
修繕費	172,000	216,000	160,000		548,000	72,000	88,000	160,000		708,000
印刷製本費	1,369,534	4,521,264	483,520		6,374,318	268,084	808,436	1,076,520		7,450,838
光熱水料費	126,420	158,760	357,600		642,780	52,920	64,680	117,600		760,380
賃借料	0	0	2,293,920		2,293,920	0	0	0		2,293,920
リース料	72,179	243,574	67,148		382,901	30,216	36,930	67,146		450,047
保険料	54,825	68,850	51,000		174,675	22,950	28,050	51,000		225,675
諸謝金	570,000	3,460,100	240,000		4,270,100	0	150,000	150,000		4,420,100
租税公課	316,265	397,170	294,200		1,007,635	132,390	161,810	294,200		1,301,835
支払負担金	1,604,000	0	0		1,604,000	0	0	0		1,604,000
委託費	3,352,648	411,264	104,640		3,868,552	47,088	57,552	104,640		3,973,192
支払寄付金	0	0	0		0	0	0	0		0

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	合計
	公益事業1	公益事業2	公益事業3	共通	公益事業計	収益事業	その他事業	収益事業計	会員管理・ 入会・退会 事務・会議 費等	
	不動産取引に 係る調査研究・ 情報提供事業	不動産取引等 啓発・人材育 成事業	地域社会へ の貢献事業			不動産会館賃 貸・物品販売 事業	会員支援・ 厚生事業			
広報費	6,730,600	826,800	268,000		7,825,400	75,600	92,400	168,000		7,993,400
慶弔費	0	0	0		0	0	1,040,000	1,040,000		1,040,000
分譲品仕入	0	0	0		0	2,300,000	0	2,300,000		2,300,000
証紙仕入	0	0	0		0	2,177,100	0	2,177,100		2,177,100
会員厚生費	0	0	0		0	0	3,600,000	3,600,000		3,600,000
雑費	753,026	986,778	426,351		2,166,155	139,593	194,002	333,595		2,499,750
事業費計	26,284,247	28,506,680	15,829,437	0	70,620,364	9,878,041	11,061,012	20,739,053	0	91,359,417
② 管理費										
給料諸手当									2,567,758	2,567,758
通勤手当									95,336	95,336
法定福利費									462,292	462,292
福利厚生費									39,130	39,130
会議費									2,011,496	2,011,496
会場費									221,600	221,600
旅費交通費									4,441,058	4,441,058
通信運搬費									431,359	431,359
減価償却費									123,048	123,048
消耗什器備品費									34,500	34,500
消耗品費									55,200	55,200
修繕費									92,000	92,000
印刷製本費									769,774	769,774
光熱水料費									67,620	67,620
賃借料									0	0
リース料									38,623	38,623
保険料									29,325	29,325
諸謝金									1,600,420	1,600,420
租税公課									169,165	169,165
支払負担金									4,416,500	4,416,500
委託費									1,099,168	1,099,168
広報費									150,600	150,600
渉外費									516,000	516,000
雑費									315,985	315,985
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	0	19,747,957	19,747,957
経常費用計	26,284,247	28,506,680	15,829,437	0	70,620,364	9,878,041	11,061,012	20,739,053	19,747,957	111,107,374
当期経常増減額	▲ 22,172,247	▲ 15,031,680	▲ 15,829,437	32,025,000	▲ 21,008,364	2,464,959	▲ 11,061,012	▲ 8,596,053	12,861,543	▲ 16,742,874
1. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	▲ 22,172,247	▲ 15,031,680	▲ 15,829,437	32,025,000	▲ 21,008,364	2,464,959	▲ 11,061,012	▲ 8,596,053	12,861,543	▲ 16,742,874
一般正味財産期首残高	▲ 55,541,669	▲ 13,937,410	▲ 26,384,856	153,825,000	57,961,065			8,096,802	111,956,417	178,014,284
一般正味財産期末残高	▲ 77,713,916	▲ 28,969,090	▲ 42,214,293	185,850,000	36,952,701			▲ 499,251	124,817,960	161,271,410
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額										
指定正味財産期首残高										
指定正味財産期末残高										
III 正味財産期末残高	▲ 77,713,916	▲ 28,969,090	▲ 42,214,293	185,850,000	36,952,701			▲ 499,251	124,817,960	161,271,410